ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 22 年 5 月 25 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

新感覚農場系ソーシャルアプリ『つくろう米・野菜～農力村～』

『ｍixi』でのサービス開始のお知らせ

当社の子会社であります、株式会社 AME（本社：東京都港区、代表取締役：小林祐介 以下「AME」）

は、サイバー・ゼロ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：鹿児島 浩志 以下「サイバー・ゼ

ロ」）と株式会社ハナツキ（本社：東京都中央区、代表取締役：波多江祐介 以下「ハナツキ」）と連携

し、本日より株式会社ミクシィ（以下「ミクシィ」）が提供しているソーシャルネットワーキングサー

ビス（SNS）『mixi』にてソーシャルアプリ『つくろう米・野菜 ～農力村～』のサービスを開始いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

◆URL：http://mixi.jp/view_appli.pl?id=19547

■新感覚農場系ソーシャルアプリ『つくろう米・野菜 ～農力村～』がサービス開始！

田んぼのオーナー制サービスとしてスタートした「農力村」は、“農業×WEB”をテーマに様々な取り組み

を行っております。この度、新たな取り組みとして、“農業×ソーシャルアプリ”をコンセプトとしたソーシ

ャルアプリ『つくろう米・野菜 ～農力村～』を「ミクシィ」の提供する「PC 版 mixi アプリ」にてサービ

スを開始いたしました。

『つくろう米・野菜 ～農力村～』は、農村を舞台にかかしや、トラクター等の建築物を建て、農作物を育

てながら、“マイミク”間のコミュニケーションを行うことができます。

また、建築物の配置や組み合わせ次第で新たなイベントや機能が追加される“ソーシャルパズル”システム

等、他に類を見ない要素が含まれており、これまでのソーシャルアプリと一線を画したゲーム性をお楽しみ

いただけます。

今後、アプリ内の特定農作物を育てるとその農作物が実際に届くようになる“リアル宅配システム”をはじ

め、様々な新要素を実装していく予定です。

「農力村」が贈る新感覚農場系ソーシャルアプリ『つくろう米・野菜 ～農力村～』を是非お楽しみくださ

い。

http://www.aeria.jp/
http://mixi.jp/view_appli.pl?id=19547

※詳細情報や、今後のスケジュールに関しましては、本アプリや、紹介ページおよび“公式 Twitter”上にて

随時公開してまいります。

◆『つくろう米・野菜 ～農力村～』紹介ページ ：http://www.noryoku.jp/app.php

◆『つくろう米・野菜 ～農力村～』公式 Twitter ：http://twitter.com/noryoku_app

※「農力村（のうりょくむら）」とは？

「農力村」とは、今年で 3 シーズン目を迎える、田んぼのオーナー制サイトです。新潟県の南魚沼産

コシヒカリや、有機栽培アイガモ農法コシヒカリなどの高品質のお米が、1 アール（10m×10m）単位

での購入が可能です。1 年を通しインターネット上で生産者の田んぼレポートや、田植えや収穫、農業

体験イベントへの参加といった農業と WEB を融合した新たな形を常に提供し続けています。

◆「農力村」公式サイト ：http://www.noryoku.jp/

■『つくろう米・野菜 ～農力村～』特徴

●仲良しマイミクと農村を発展させよう！

マイミクが農業をしている村を訪れて、交流を深めることができます。

作った農作物のお裾分けや、農作業の手伝いなど、アプリ上での農作業を通じて新たなコミュニケ

ーションを育むことができます。

●リアルを追求した建物を建てよう！実在の店舗とのタイアップも計画中！

建物アイテムを置くことで、土だけの村をオリジナリティ溢れる村にデ

コレーションすることができます。また、日常生活に密着した様々な建物

を建てることができます。

今後、現実のローカルチェーン店や地元特産品店などとコラボレーショ

ンすることで、地域活性化や町興しを目指します。

●配置によって新たな要素が出現する新感覚“ソーシャルパズル”システム

農村の中に設置したアイテムの配置や、組み合わせによって新たな展開を

みせる“ソーシャルパズル”システムがお楽しみいただけます。組み合わせ次

第では、新たなイベントや新機能が登場するなど、常に新しい要素が登場

し続けます。

●リアルかつマニアックな農作物が登場！

米、野菜、キノコなど 300 種類以上の農作物の生産がお楽しみいただけます。

毎日食べる米から、中には地方の知る人ぞ知る伝説の食材など様々な作物集めるコレクション要素を

お楽しみいただけます。今後、動物、魚などの生産要素も登場する予定です。

【ご参考】詳細情報については、下記の WEB サイトをご覧ください。

◆「農力村」公式サイト ：http://www.noryoku.jp/

http://www.noryoku.jp/app.php
http://twitter.com/noryoku_app
http://www.noryoku.jp/
http://www.noryoku.jp/

【AME 会社概要】

会社名：株式会社 AME

代表取締役：小林 祐介

所在地：東京都港区赤坂 5-2-20 赤坂パークビル 3F

主な業務内容：農力村、メディア・

エンターテイメント事業

URL：http://ame-inc.tumblr.com

【サイバー・ゼロ会社概要】

会社名：サイバー・ゼロ株式会社

代表取締役：鹿児島 浩志

所在地：東京都中央区入船 2-9-5 HK ビル 4 階

主な業務内容：Web サイト企画・システム開発、ソーシャルアプリ開発

URL：http://www.cyberzero.co.jp/

【ハナツキ会社概要】

会社名：株式会社ハナツキ

代表取締役：波多江 祐介

所在地：東京都中央区銀座 1-15-7

主な業務内容：ガジェット・ウィジェットソリューション事業、

iPhone アプリ、ソーシャルアプリ開発

URL：http://www.hanatsuki.co.jp/

http://ame-inc.tumblr.com/
http://www.cyberzero.co.jp/
http://www.hanatsuki.co.jp/